SEKILAS TENTANG IMAM HANAFI DAN IMAM SYAFI’I

A. Biografi Imam Hanafi

1. Sejarah Kelahiran Sang Imam

Imam Hanafi atau Imam Abu Hanifah memiliki nama asli yaitu

Nu‟man bin Tsabit bin Zautha bin Mah. Beliau dilahirkan di kota Kuffah

pada tahun 80 H atau sekitar 699 Masehi. Demikian menurut riwayat yang

masyhur (Munawar Cholil, 2019:19).

Ayah beliau yakni Tsabit bin Zautha adalah keturunan bangsa Persi

(Kabul-Afganistan). Akan tetapi sebelum beliau dilahirkan, ayah beliau

sudah pindah ke Kuffah. Dengan demikian, jelas bahwa Imam Abu

“Mudah-mudahan Allah mengasihani engkau dan mengampuni semua

kesalahan engkau, wahai orang yang senantiasa merasakan lapar selama

tiga puluh tahun! Demi Allah, sesungguhnya engkau seorang yang

menyusahkan banyak orang di masa kemudian engkau!”. (Moenawar

Chalil, 2019:72).

Beliau wafat pada bulan Rajab tahun 150 Hijriah (767 M), dengan

tidak meninggalkan keturunan selain daripada anak lelaki yang bernama

Hammad. Dan pada tahun itu juga –menurut riwayat- lahir yang mulia

Imam Syafi‟i. Jenazah beliau dimakamkan di tempat qubur Al Khaizaran

di kota Baghdad (Moenawar Chalil, 2019:72).

2. Guru-Guru Imam Abu Hanifah